
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00448302- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Escuela de Bibliotecología, solicitando refrendar la Resolución
Interna N° 08/2024, dictada en uso de las atribuciones conferidas por la Ordenanza 01/04 del
H. Consejo Directivo (Reglamento de Escuelas); y

CONSIDERANDO:

Lo previsto por el artículo 6°, inc. "l" de la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo, y por el
artículo 18° de la Ordenanza 02/11 del H. Consejo Directivo;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: REFRENDAR la Resolución Interna N° 08/2024 y su anexo, dictada por la Escuela
de Bibliotecología.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

nf







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Interna


Número: 


Referencia: Designación Equipo de trabajo Revista Prefacio


 
VISTO el pedido del editor actual de la Revista Prefacio, Prof. Juan Pablo Gorostiaga de
designar la nueva estructura de la Revista Prefacio, implementada desde el año 2023, y


CONSIDERANDO


que por Res. HCD 486/2015 se otorgó aval institucional a la Revista Prefacio y se designó su
estructura institucional,


que es necesario dar cuenta de los cambios en los equipos de trabajo de la Revista Prefacio,


 


LA DIRECTORA de la


ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGÍA


FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES


RESUELVE:


 


ARTÍCULO 1º: Designar la estructura institucional actual de la Revista Prefacio contenida en
el ANEXO.


ARTÍCULO 2º: Enviar la presente resolución al Área Operativa para ser refrendada por la
Sra. Decana.


ARTÍCULO 3º: Protocolícese, comuníquese y archívese.--------------------------------------------------
--









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RI-2024-8-E-UNC-EB#FFYH

		fecha: Lunes 29 de Julio de 2024

				2024-07-29T14:46:50-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Lilia Verónica Lencinas

		cargo_0: Directora

		reparticion_0: Escuela de Bibliotecología Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-29T14:46:56-0300

		GDE UNC












Anexo Revista Prefacio 


Dirección: 


 Juan Pablo Gorostiaga, Universidad Nacional de Córdoba 


Comité Científico 


 Ernest Abadal Falgueras, Universitat de Barcelona, España 
 Elsa Barber, Universidad de Buenos Aires, Argentina 
 Rosa M. Bestani, Universidad Nacional de Córdoba, Argentina 
 Mirta Isabel Bonnin, Universidad Nacional de Córdoba, Argentina 
 Patricia Bustos, Organización Internacional del Trabajo (OIT), Chile 
 Daniel Horacio Cabrera, Universidad de Zaragoza, España 
 Rafael Capurro, Capurro Fiek Stiftung , Alemania 
 Tatiana Carsen, Centro de Información Científico Tecnológica, 


CONICET, Argentina 
 María Gladys Ceretta Soria, Universidad de la República, Uruguay 
 Zaida Chinchilla-Rodríguez, CSIC-IPP-SCImago Research Group, 


España 
 Marcela Andrea Coringrato, Universidad Nacional de Mar del Plata, 


Argentina 
 Carolina De Volder, Universidad de Buenos Aires, Argentina 
 Elida Elizondo, Universidad Nacional de Córdoba  
 Raúl Escandar, Sociedad Argentina de Información, Argentina 
 Ageo García Barbabosa, Universidad de Tulane, Estados Unidos 
 Pedro López López, Universidad Complutense de Madrid, España 
 Filiberto Felipe Martínez Arrellano, Universidad Nacional Autónoma de 


México, México 
 Ana María Martínez de Sánchez, Universidad Nacional de Córdoba, 


Argentina 
 Mayra Martha Mena Mugíca, Universidad de La Habana, Cuba 
 Mirta Juana Miranda, Universidad Nacional de Misiones, Argentina 
 Zapopan Martín Muela Meza, Universidad Autónoma de Nueva León, 


México 
 Alejandra Marcela Nardi, Universidad Nacional de Córdoba, Argentina 
 Enrique Orduña Malea, Universidad Politécnica de Valencia, España 
 Alejandro E. Parada, Universidad de Buenos Aires, Argentina 
 Graciela Perrone, Biblioteca Nacional del Maestro, Argentina 
 Martha Sabelli, Universidad de la República, Uruguay 
 Carmen Leonilda Silva, Universidad de Buenos Aires, Argentina 
 Alejandro Uribe Tirado, Universidad de Antioquia, Colombia 


Comité Editorial: 


 Verónica Lencinas, Universidad Nacional de Córdoba, Argentina 
 Isabel Mendoza, Universidad Nacional de Córdoba, Argentina 
 Julio Melián, Universidad Nacional de Córdoba 
 Diego García, Universidad Nacional de Córdoba 







Comunicación 


 Esteban Casadey, Universidad Nacional de Córdoba, Argentina 


Diseño y maquetación: 


 Laura Recober, Universidad Nacional de La Rioja, Argentina 


Comité de Redacción 


 Mara Canciani, Universidad Nacional de Córdoba, Argentina 
 Laura Pérez Oyola, Universidad Nacional de Córdoba, Argentina 


Fotografía: 


 Lucas Ruax, Universidad Nacional de Córdoba, Argentina 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado del equipo Prefacio


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 2 de Agosto de 2024

				2024-08-02T16:21:31-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Escuela de Bibliotecología Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00592302-UNC-EB#FFYH

		Numero_1: IF-2024-00592302-UNC-EB#FFYH

		cargo_0: Directora

		numero_documento: IF-2024-00592302-UNC-EB#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Lilia Verónica Lencinas

				2024-08-02T16:21:37-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-1369-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 15 de Octubre de 2024
		2024-10-08T15:06:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-15T01:52:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-15T01:52:12-0300
	GDE UNC




